



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-007/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MÉDICOS DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

O **SECRETÁRIO DE SAÚDE** do Município de Iracema-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORE(S):

Empresas vencedoras valor total: R\$ 909.652,00 (novecentos e nove mil e seiscentos e cinquenta e dois reais): **LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA** (49476603000153) com o lote: 4 no valor total de R\$ 55.199,00 (cinquenta e cinco mil e cento e noventa e nove reais). **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** (13414166000104) com o lote: 3 no valor total de R\$ 15.453,00 (quinze mil e quatrocentos e cinquenta e três reais). **JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA** (19794018000130) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R\$ 839.000,00 (oitocentos e trinta e nove mil reais), referentes aos seguintes itens:

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ 19.794.018/0001-30)							
Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Qty	Vi. Unit.	Vi. Total
1	1	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG ML 5 ML	UNID	FRESENIUS	2.000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
1	2	ÁGUA BIDESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML	UNID	FARMACE	16.000	R\$ 0,23	R\$ 3.680,00
1	3	AMICACINA 100MG/ML INJETÁVEL	UNID	FRESENIUS	600	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
1	4	AMICACINA 50MG/ML INJETÁVEL	UNID	FRESENIUS	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
1	5	AMINOFILINA 24MG /ML 10 ML	UNID	FARMACE	600	R\$ 2,78	R\$ 1.668,00
1	6	AMIODARONA 50MG /ML	UNID	HIPOLABOR	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
1	7	AMPICILINA SÓDICA 1MG 1MG	UNID	BLAU	1.000	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
1	8	ATRACURIO 2,5MG ANESTÉSICO AMPOLA	UNID	CRISTALIA	50	R\$ 14,18	R\$ 709,00
1	9	ATROPINA 0,25MG /ML 1ML	UNID	FARMACE	600	R\$ 0,53	R\$ 318,00
1	10	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI + DILUENTE INJETÁVEL	UNID	TEUTO	5.000	R\$ 4,05	R\$ 20.250,00
1	11	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI INJETÁVEL	UNID	BLAU	4.000	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
1	12	BENZILPENICILINA 600.000 UI + DILUENTE INJETÁVEL	UNID	TEUTO	4.000	R\$ 5,52	R\$ 22.080,00
1	13	BENZILPENICILINA POTASSICA 500.000 UI DILUENTE INJETÁVEL	UNID	BLAU	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
1	14	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20ML USO INALATÓRIO (SUGESTÃO: ATROVENT OU SIMILAR)	FRASCO	HIPOLABOR	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
1	15	Bromidrato de 5mg/ml gotas (Sugestão Berotec ou similar)	UNID	HIPOLABOR	200	R\$ 0,82	R\$ 164,00





GOVERNO MUNICIPAL
IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo



1	16	BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML INJETAVEL	FRASCO	FRESENIUS	7.000	R\$ 1,13	R\$ 7.910,00
1	17	CEFALOTINA SÓDICA 1G CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL DILUENTE	UNID	BLAU	5.000	R\$ 3,38	R\$ 16.900,00
1	18	CEFTRIAXONA 1 MG INJETÁVEL	UNID	FRESENIUS	7.000	R\$ 2,93	R\$ 20.510,00
1	19	CETOPROFENO 100 MG 2ML EV - ENDOVENOSA INJETÁVEL	UNID	UNIÃO QUIMICA	9.000	R\$ 3,98	R\$ 35.820,00
1	20	CETOPROFENO 50 G/2ML IM - INTRA MUSCULAR INJETÁVEL	UNID	HIPOLABOR	10.000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
1	21	CIMETIDINA 300MG 2 ML150MG/ML	UNID	HYPOFARMA	6.000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
1	22	CIPROFLOXACINA 200MG INJETÁVEL BOLSA SISTEMA FECHADO DE 100ML	UNID	FRESENIUS	2.500	R\$ 5,63	R\$ 14.075,00
1	23	CLINADAMICIMA 300MG INJETÁVEL	UNID	HYPOFARMA	1.500	R\$ 2,61	R\$ 3.915,00
1	24	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML	UNID	FARMACE	400	R\$ 0,34	R\$ 136,00
1	25	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	UNID	FARMACE	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
1	26	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	UNID	FARMACE	10.000	R\$ 3,63	R\$ 36.300,00
1	27	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML 250 ML	UNID	FRESENIUS	10.000	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
1	28	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML 500 ML	UNID	FRESENIUS	18.000	R\$ 4,45	R\$ 80.100,00
1	29	CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML 10 ML	UNID	FARMACE	150	R\$ 0,36	R\$ 54,00
1	30	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	UNID	FARMACE	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
1	31	Cloridrato Bupivacaína Pesada +Glicose 8% 4ml 0,5% injetável (Sugestão: Marcaina/ neocaina ou similar)	UNID	HYPOFARMA	400	R\$ 3,23	R\$ 1.292,00
1	32	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL	UNID	HYPOFARMA	300	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00
1	33	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG 20MG AMPOLA	UNID	CRISTALIA	500	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00
1	34	CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO 100MG 100MG INJETÁVEL	UNID	BLAU	100	R\$ 20,63	R\$ 2.063,00
1	35	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	UNID	HYPOFARMA	5.500	R\$ 0,89	R\$ 4.895,00
1	36	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2 ML/ML 2 ML	UNID	UNIÃO QUIMICA	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
1	37	DEXAMETASONA 2MG/ML 2,5 ML	UNID	FARMACE	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
1	38	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	UNID	FARMACE	25.000	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
1	39	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG INJETÁVEL INJETÁVEL	UNID	FARMACE	4.000	R\$ 0,53	R\$ 2.120,00
1	40	DICLOFENACO SÓDIO 75MG / 3 ML	UNID	FARMACE	14.000	R\$ 0,53	R\$ 7.420,00
1	41	Dipirona 16,67mg + escopolamina 0,33mg 20 ml gotas(Sugestão: Hioscina composta ou similar)	UNID	NATULAB	200	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
1	42	Dipirona 500mg + escopolamina 4mg ampola (sugestão Hioscina composta ou similar)	UNID	FARMACE	8.000	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
1	43	DIPIRONA 500MG 2 ML	UNID	FARMACE	30.000	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00
1	44	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG /0,4ML USO SUBCUTÂNEO OU INTRAVENOSO INJETAVEL (SUGESTÃO: CLEXANE OU SIMILAR)	UNID	CRISTALIA	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
1	45	Escopolamina 20mg/1ml (Sugestão: Hioscina simples ou similar)	UNID	FARMACE	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
1	46	FUROSEMIDA 20 MG AMPOLA	UNID	HYPOFARMA	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
1	47	GENTAMICINA 20MG / 1 ML	UNID	FRESENIUS	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
1	48	GENTAMICINA 40MG ML ML 2 ML	UNID	FRESENIUS	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
1	49	GENTAMICINA 80MG /ML 2 ML	UNID	FRESENIUS	3.000	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
1	50	GLICERINA 12 500 ML ML	UNID	FARMACE	300	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00
1	51	GLICOFISIOLOGICO 1:1 500 ML AMPOLA	UNID	FRESENIUS	6.000	R\$ 3,54	R\$ 21.240,00
1	52	GLICOSADO 5% 500 ML 500 ML	UNID	FRESENIUS	9.000	R\$ 3,69	R\$ 33.210,00
1	53	GLICOSE 50% 10 ML 10 ML	UNID	FARMACE	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
1	54	HEPARINA SÓDICA SUBCUTÂNEA 5000UI /0,25ML	UNID	CRISTALIA	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
1	55	HEPARINA SÓDICA VIA INTRAVENOSA 5000UI/5ML	UNID	CRISTALIA	400	R\$ 10,54	R\$ 4.216,00
1	56	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA	UNID	FRESENIUS	5.000	R\$ 2,93	R\$ 14.650,00
1	57	HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA	UNID	FRESENIUS	3.000	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
1	58	IMUNOGLOBULINA ANTIRH D ANTI RH D	UNID	CSL BEHRING	10	R\$ 226,24	R\$ 2.262,40
1	59	KOLLAGENASE CLORANFENICOL 0,6U/G 0,01G/G POMADA	UNID	CRISTALIA	200	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00



P



1	60	Lidocaína 1% s/v cosntrictor 20ml	UNID	CRISTALIA	300	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
1	61	Lidocaína 10% spray frasco c/ 100ml	UNID	CRISTALIA	5	R\$ 32,78	R\$ 163,90
1	62	Lidocaína 2% s/ vaso 20 ml	UNID	HIPOLABOR	2.000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
1	63	Manitol a 20% via oral frasco com 500 ml usado no exame de COLONOSCOPIA	UNID	FRESENIUS	200	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00
1	64	MERACILINA FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA INJETÁVEL	UNID	ACHE	1.500	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00
1	65	Metilergometrina 0,2 MG / ml 1 ml	UNID	UNIÃO QUIMICA	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
1	66	METILSSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/1ML INJETAVEL (SUGESTÃO: PROSTIGMINE OU SIMILAR)	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	400	R\$ 0,98	R\$ 392,00
1	67	Metoclopramida 10mg/ml 2 ml	UNID	FARMACE	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
1	68	METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML	UNID	MARIOL	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
1	69	METRONIDAZOL 5 MG / ML INJETÁVEL	UNID	HALEX ISTAR	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
1	70	Nitropusseto de sódio hidratado 50mg ampola (Sugestão: de Nipride ou similar)	UNID	HYPOFARMA	400	R\$ 18,38	R\$ 7.352,00
1	71	NORADRENALINA 2MG ML INJETAVEL	UNID	FRESENIUS	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
	72	OCITOXINA 5 UI /ML 1 ML	UNID	UNIÃO QUIMICA	700	R\$ 3,38	R\$ 2.366,00
1	73	Omeprazol sódico injetável 40mg pó líofilo para solução injetável + diluente de 10ml (IV)	UNID	UNIÃO QUIMICA	4.000	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00
1	74	ONDANSETRONA 4MG 2ML	UNID	HIPOLABOR	1.000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
1	75	OXACILINA INJETAVEL 1000MG /5ML	UNID	FRESENIUS	1.000	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
1	76	OXACILINA INJETAVEL 500MG /5ML	UNID	FRESENIUS	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
1	77	Piperacilina Sódica+Tazobactan Sódico 4g+500mg	UNID	FRESENIUS	2.000	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00
1	78	PIRACETAM 20MG /ML 5 ML	UNID	SANOFI	240	R\$ 2,70	R\$ 648,00
1	79	Piridoxina 5mg + dimenidrinato 3mg + glicose 100mg + frutose 100mg injetável (Sugestão: Dramin B6 ou similar)	UNID	TAKEDA	3.000	R\$ 6,62	R\$ 19.860,00
1	80	PROMETAZINA 25MG /2ML AMPOLA	UNID	HIPOLABOR	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
1	81	RINGUE COM LACTADO 500 ML LIQUIDO	UNID	FRESENIUS	10.000	R\$ 5,55	R\$ 55.500,00
1	82	Simeticona 75mg/10ml gotas (Sugestão: Dimeticona ou similar)	UNID	HIPOLABOR	400	R\$ 1,28	R\$ 512,00
1	83	Sulfato de magnésio 50% 10 ml	UNID	ISOFARMA	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
1	84	Sulfato de neomicina 5mg + bacitracina 250 UI, bisnaga 15g	UNID	PRATI	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00
1	85	TENOXICAM 40 MG INJETÁVEL	UNID	CRISTALIA	4.000	R\$ 8,40	R\$ 33.600,00
1	86	Vitamina "C" injetável 500mg/5ml	UNID	FARMACE	5.000	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
	87	Vitamina "K" (Fitomenadiona) 10mg/ml	UNID	HIPOLABOR	600	R\$ 1,39	R\$ 834,00
1	88	VITELINATO DE PRATA 10 5ML	UNID	ALLERGAN	4	R\$ 9,80	R\$ 39,20
VALOR TOTAL							R\$ 740.500,00

JB M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ 19.794.018/0001-30)

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
2	1	DOPAMINA 50MG AMPOLA	UNID	HIPOLABOR	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
2	2	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG 10 ML ANESTÉSICO (SUGESTÃO: KETALAR, KETAMIN OU SIMILAR)	UNID	CRISTALIA	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
2	3	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG 30MG COMPRIMIDOS (SUGESTÃO: VELIJA ou similar)	UNID	LEGRAND	3.000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00
2	4	FENTANILA 78,5 MG 2ML AMPOLA	UNID	UNIÃO QUIMICA	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
2	5	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/1ML AMPOLA (SUGESTÃO: NARCAN OU SIMILAR)	UNID	CRISTALIA	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
2	6	CLORIDRATO DE PETIDINA ANESTÉSICO 100MG AMPOLA 2 ML (SUGESTÃO: DOLOSAL OU SIMILAR)	UNID	CRISTALIA	1.000	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
2	7	Colírio Anestésico Tetracaína 10 mg/mL + Fenilefrina 1 mg/mL Com 10 ml	UNID	ALLERGAN	10	R\$ 11,30	R\$ 113,00
2	8	TRAMAL 100 MG INJETÁVEL AMPOLAS 2 ML	UNID	TEUTO	4.500	R\$ 1,90	R\$ 8.550,00
2	9	CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5MG PARACETAMOL	UNID	ACHE	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00



P



Item	Descrição	Unid	Marca	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
2	10 325MG COMPRIMIDOS REVANGE					
2	11 CLORPROMAZINA DE 5MG 5MG AMPOLA	UNID	UNIÃO QUIMICA	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
2	12 DIAZEPAN 10 MG INJETÁVEL	UNID	HIPOLABOR	2.000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
2	13 ADRENALINA EPINEFRINA 1MG/ML	UNID	BLAU	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
2	14 ETILEFRINA CLORIDRATO DE EFORTIL 10MG /ML	UNID	UNIÃO QUIMICA	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
2	15 ETOMIDATO 02MG/ML INJETÁVEL 10 ML	UNID	BLAU	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
2	16 ENFLURANO ANESTÉSICO FRASCO COM 100 ML (SUGESTÃO: ETRANE OU SIMILAR)	UNID	CRISTALIA	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
2	17 FENITOINA 5 ML AMPOLAS	UNID	HIPOLABOR	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
2	18 FENOBARBITAL 200MG AMPOLA	UNID	CRISTALIA	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
2	19 FLUMAZENIL 0,1MG/ML ANESTÉSICO (SUGESTÃO: LENAZEN OU SIMILAR)	UNID	FRESENIUS	100	R\$ 8,73	R\$ 873,00
2	20 FLUOTANO HALOTANO FRASCO COM 100 ML	UNID	CRISTALIA	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2	21 FULMARATO DE QUETIAPINA 100 MG COMPRIMIDO	UNID	ZYDUS	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
2	22 HALOPERIDOL 5MG INJETÁVEL	UNID	FRESENIUS	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
2	23 HEMITARTARATO DE ZOLPINEN 10 MG COMPRIMIDO	UNID	NOVA QUIMICA	3.000	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00
2	24 ISOFLURANO ANESTÉSICO FRASCO COM 100ML	UNID	BIOQUIMICO	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
2	25 Maleato de Midazolam 15mg VIA ORAL PARA PRÉ ANESTESIA (SUGESTÃO: DORMONID OU SIMILAR)	UNID	FQM	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
2	26 Maleato de Midazolam 5MG/1ML AMPOLA (SUGESTÃO: DORMONID OU SIMILAR)	UNID	FRESENIUS	800	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
2	27 METILFENIDATO 10MG COMPRIMIDO	UNID	NOVARTIS	3.000	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
2	28 Oxalato de Escitalopram 10MG COMPRIMIDOS (SUGESTÃO: RECONTER OU SIMILAR)	UNID	GEOLAB	1.500	R\$ 0,30	R\$ 450,00
2	29 OXCARBAZEPINA 300 MG DOSAGEM:300 MG	UNID	MEDLEY	1.500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
2	30 PARACETAMOL + CODEINA 500/30 MG COMP	UNID	GEOLAB	1.500	R\$ 0,48	R\$ 720,00
2	31 PROPOFOL 10MG 1ML AMPOLA	UNID	UNIÃO QUIMICA	50	R\$ 11,58	R\$ 579,00
2	32 DESVENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDOS	UNID	GEOLAB	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
2	33 SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML 1ML AMPOLA (SUGESTÃO: DIMORF OU SIMILAR)	UNID	CRISTALIA	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
2	34 SULFATO DE MORFINA 10MG/ML 1ML AMPOLA (SUGESTÃO: DIMORF OU SIMILAR)	UNID	HIPOLABOR	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
2	35 TIOPENTAL SÓDICO PÓ ESTÉRIL 0,5G AMPOLA (SUGESTÃO: THIONEMBUTAL OU SIMILAR)	UNID	CRISTALIA	100	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
2	36 TRAZODONA 150 MG COMPRIMIDO (SUGESTÃO: DONAREN OU SIMILAR)	UNID	APSEN	1.500	R\$ 4,41	R\$ 6.615,00
2	37 TRAZODONA 50MG COMPRIMIDO (SUGESTÃO: DONAREN OU SIMILAR)	UNID	APSEN	1.500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
VALOR TOTAL						R\$ 98.500,00
TOTAL: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ 19.794.018/0001-30)						R\$ 839.000,00

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
3	1	Misoprostol 200mcg comprimido	UNID	HEBRON	300	R\$ 51,51	R\$ 15.453,00
TOTAL: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 13.414.166/0001-04)							R\$ 15.453,00

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
4	1	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO CAPTOPRIL, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO CRISTALINO, PESO MOLECULAR:217,29 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:C9H15NO3S, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 98, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 62571862	UNID	NEO QUIMICA	3.000	R\$ 0,06	R\$ 180,00
4	2	Empagliflozina 25mg comprimido (Sugestão: Jardiance)	UNID	BOEHRINGER	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00



Handwritten signature



		ou similar)						
4	3	ESOMEPRAZOL SÓDICO 40 MG COMPRIMIDO (SUGESTÃO: ESIO OU SIMILAR)	UNID	MULTILAB	1.500	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00	
4	4	ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL SUBLINGUAL	UNID	SIGMA PHARMA	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00	
4	5	Sitagliptina + cloridrato de Metformina 50/1000mg comprimidos (sugestão: Janumet ou similar)	UNID	MERCK	1.344	R\$ 4,50	R\$ 6.048,00	
4	6	NIFEDIPINA 10MG CAPS GELATINOSA	UNID	BAYER	1.500	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00	
4	7	OLEO MINERAL 100 ML	FRASCO	FARMACE	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50	
4	8	Hidrocortisona 10mg + Sulfato de Neomicina 5mg + Sulfato de Polimixina B 10000UI Solução Otológica 10ML GOTAS (SUGESTÃO: OTOSPORIM OU SIMILAR)	UNID	FQM	25	R\$ 14,94	R\$ 373,50	
4	9	RIVAROXABANA 20MG COMP (SUGESTÃO: XARELTO OU SIMILAR)	UNID	PHARLAB	4.500	R\$ 0,99	R\$ 4.455,00	
4	10	ROSUVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	UNID	NEO QUIMICA	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	
4	11	Succinato de Metoprolol 50mg comprimido cx com 20, preço por unidade (SUGESTÃO: SELOZOK OU SIMILAR)	UNID	NEO QUIMICA	1.500	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00	
4	12	Dapagliflozina 10mg + Metformina XR 1000mg (SUGESTÃO: Xigduo XR 10/1000 mg ou similar)	UNID	ASTRAZENECA	600	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00	
4	13	Dudasterida 0,5 mg cápsula	UNID	ACHE	1.500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	
TOTAL: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 49.476.603/0001-53)							R\$ 55.199,00	
TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO							R\$ 909.652,00	

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Iracema-CE, 17 de maio de 2024.

LEONARDO RAFAEL DE CARVALHO CELESTINO
SECRETÁRIO DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE

